
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE LETRAS Y CIENCIAS HUMANAS 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el expediente con registro de ingreso del Sistema de Gestión Documental N.°   F03A1-20220000133, 

relativo a la realización del «I Simposio VOCES DE LA COMUNICACIÓN» 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Oficio N.° 000064-2022-UPG-VDIP-FLCH/UNMSM de fecha 15 de marzo del 2022, el 

Director de la Unidad de Posgrado, comunica que el Mg. Carlos Ricardo Gonzales García, Coordinador 

de la Maestría en Comunicaciones, y el Comité Organizador, ha programado la realización del «I 

SIMPOSIO VOCES DE LA COMUNICACIÓN» para las fechas 3, 4 y 5 de agosto del 2022; 

 

Que dentro de los objetivos de dicha actividad académica es promover un espacio académico para el 

debate de las investigaciones relacionadas a las ciencias de la comunicación de los alumnos de posgrado 

de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas de la Maestría en Comunicaciones, así como el de 

comunicólogos de otras universidades nacionales e internacionales; 

 

Que es política de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas el promover y apoyar la realización de 

certámenes educativos complementarios de las acciones culturales propias de la investigación y 

formación profesional; y, 

 

En uso de las atribuciones que las disposiciones legales le confieren, el Decano de la Facultad de Letras y 

Ciencias Humanas; 

 

RESUELVE: 

 

1. AUTORIZAR la realización del «I SIMPOSIO VOCES DE LA COMUNICACIÓN», organizado por la Unidad 

de Posgrado – Maestría en Comunicaciones, a realizarse el 3, 4 y 5 de agosto del 2022. 

 

2. DESIGNAR al Comité Organizador del «I SIMPOSIO VOCES DE LA COMUNICACIÓN», como se indica:  

 
DOCENTES: 

 

▪ Dr. David Duponchel  

▪ Dr. Franklin Martín Cornejo Urbina  

▪ Dr. Rubén Darío Alania Contreras  

▪ Mg. Carlos Enrique Fernández García 

▪ Mg. Carlos Ricardo Gonzales García  

▪ Mg. Francisco Paredes León  

▪ Mg. Janeth Villegas Arteaga 

▪ Mg. María Mercedes Palomino Gonzales 

▪ Mg. Natalia Verónica Arce Ortiz  

▪ Mg. Oswaldo Moisés Bolo Varela  

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AVSMYKD



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE LETRAS Y CIENCIAS HUMANAS 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

ESTUDIANTES:  

 

▪ Lic. Gisela Verónica Salinas Chávez  

▪ Lic. Helen Lizbeth Perales Díaz 

▪ Lic. Jeymelin Jamiry Contreras Quispe  

▪ Lic. José Carlos Picón Ocampo  

▪ Lic. María del Carmen Cruz Huamaní  

▪ Lic. Mario Juan Julio Muguerza Lescano  

▪ Lic. Roberto Carlos Rosado Pomacaja  

▪ Bach. Ambar Lizbeth Sánchez García 

 

3. ELEVAR, la presente resolución de decanato al Vicerrectorado de Investigación y Posgrado de la 

Universidad Nacional Mayor de San Marcos, para conocimiento. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 DR. MARTÍN ALONSO ESTRADA CUZCANO                            DR. GONZALO ESPINO RELUCÉ 

      VICEDECANO DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO                                                                             DECANO  

  

 
mcm 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AVSMYKD


		2022-03-15T19:37:59-0500
	ESTRADA CUZCANO Martin Alonso FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 000267-2022-D-FLCH/UNMSM
	2022-03-15T23:21:05-0500
	Lima
	ESPINO RELUCE Rufino Gonzalo FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




